

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A5M LTDA - ME	ASFALTO EM SACO - CBUQ - 25 KG	97	1.500,000	14,5000	21.750,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	ARLA 32	95	300,000	2,4900	747,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	ARLA 32	96	300,000	2,4900	747,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	84	120,130	3,1600	379,61
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	95	1.500,000	3,3800	5.070,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNO	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-10	96	1.500,000	3,3800	5.070,00
ALFA TRANSPORTES EIRELI	Serviço de frete de Motor Rdutor SEW - EURODRIVE R37 Série 2	152	1,000	125,0000	125,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCADEIRA HIDRÁULICA 14 T	115	30,000	193,1700	5.795,10
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCADEIRA HIDRÁULICA 14 T	128	40,000	193,1700	7.726,80
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	115	10,000	384,0000	3.840,00
AR SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPC	SERV. ESCAVADEIRA HIDRÁULICA C/ ROMPEDOR 440 KG	164	10,000	384,0000	3.840,00
AVANEX IND.E COMERCIO LTDA	COAGULANTE INORGÂNICO CATIONICO PRÉ POLIMERIZADO	111	20.000,000	0,8900	17.800,00
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - DEBITO		540,000	0,9800	529,20
BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A	COBRANÇA DE FATURAS DE AGUA E ESGOTO DO SIMAE - PGTO. CAIXA		5.830,000	1,8100	10.552,30
BATERBRAN INDÚSTRIA E COMERCIO DE BATER	BATERIA 100 AH	90	1,000	540,0000	540,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA	71	5,900	909,0000	5.363,10
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO	71	5,900	408,0000	2.407,20
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO	71	5,900	289,0000	1.705,10
BETHA SISTEMAS LTDA.	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS	71	5,900	430,0000	2.537,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO VIA INTERNET	71	5,900	259,0000	1.528,10
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES	71	5,900	708,0000	4.177,20
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE CONTROLE DE ESTOQUE PÚBLICO	71	5,900	368,0000	2.171,20
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO	71	5,900	420,0000	2.478,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	71	5,900	171,0000	1.008,90
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE PROTOCOLO PÚBLICO	71	5,900	316,0000	1.864,40
BETHA SISTEMAS LTDA.	SISTEMA DE RELÓGIO DE PONTO VIA INTERNET	71	5,900	199,0000	1.174,10
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO SEDE ADMINISTRATIVA		5,670	4.191,6700	23.766,77
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO ETA, MAIO E NOVEMBRO		1,000	1.681,5500	1.681,55
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIO ETA E CASA DE QUIMICA		5,670	1.949,6200	11.054,35
BIO SUL - LIMPEZA URBANA LTDA - ME	SERVIÇOS LIMPEZA E CONSERVAÇÃO SEDE ADMINISTRATIVA, EM MAIO		1,000	633,6300	633,63
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	EXAME DE AUDIOMETRIA DEMISSIONAL	2	20,000	29,0000	580,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS DE UM MÉDICO P/VALIDAÇÃO AFASTAMENTOS	154	2,000	40,0000	80,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	116	1,000	40,0000	40,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TI	PERÍCIA MÉDICA ATRAVÉS MÉDICO PERITO P/ADMIS. E DEMIS.	154	1,000	40,0000	40,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	114	30,000	270,0000	8.100,00
BRITAGEM GASPAR LTDA	EMULSÃO ASFALTO RR - 1C	114	60,000	3,5000	210,00
C&S ASSISTENCIA A SAUDE E CONSULTORIA EIR	PERÍCIAS MÉDICAS ATRAVÉS DE JUNTA MÉDICA, POR 3 MÉDICOS	181	4,000	1.575,8100	6.303,24
CARTORIO MATTOS DE MARILU EDI MATTOS	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	125	1,000	2.000,0000	2.000,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	SELO MECANICO PARA BOMBA KSB	150	2,000	2.045,0000	4.090,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - ADMINISTRATIVA	26	1,000	50.000,0000	50.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA	27	0,980	2.550.000,0000	2.500.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ÁGUA RURAL	29	0,900	100.000,0000	90.000,00
CELESC DISTRIBUIÇÃO S A	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - TÉCNICA ESGOTO	28	1,000	350.000,0000	350.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CERÂMICA JR LTDA	TIJOLO 6 FUROS COM DIMENSÕES DE 9X14X24CM	188	1.000,000	0,5600	560,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, SEM MANGA	174	2,000	53,0000	106,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	BLUSA TIPO SUETER LISO, MANGA LONGA, COR AZUL MARINHO	174	1,000	76,0000	76,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CALÇA BRIM SEM REFORÇO	134	4,000	55,0000	220,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	CASACO LONGO FEMININO, CAMADA DE FIBRA 08 MM	174	1,000	151,0000	151,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	COLETE FEMININO, ABERTURA FRONTAL, SEM MANGAS, DECOTE V	174	2,000	63,0000	126,00
CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	JAQUETA FEMININA LEVE, CURTA, COR AZUL MARINHO	174	1,000	99,0000	99,00
CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA.	CIMENTO CP-V ARI, SACOS DE 50 KG	191	7,000	38,0000	266,00
ETREX EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES I	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA ESTACIONAMENTO DE VEICULOS PESADOS		4,266	2.094,1800	8.933,77
EXECUCAO GESTAO E CONSULTORIA EM INFOR	LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA		11,267	1.191,4100	13.423,62
EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA - EPP	Contratação de frete para Radios Modem 900 Mhz	151	1,000	49,2500	49,25
EXPRESSO E LOGISTICA K N LTDA - EPP	Serviço de frete de Clorador, marca Hydro	151	1,000	153,2500	153,25
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC	EXAME DE RAIOS-X DE MIÉL DO TÓRAX	1	20,000	27,0000	540,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC	EXAME DE MIÉL DE RAIOS-X DE MIÉL P.P - LAT-OBLIQ	1	10,000	30,0000	300,00
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SC	EXAMES DE RAIOS X DE MIÉL DE COLUNA LOMBAR (AP + P)	1	20,000	24,0000	480,00
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNIC	EXAME DE CARBOXIHEMOGLOBINA DE MIÉL	3	5,000	9,9300	49,65
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNIC	EXAME DE ESCARRO (BAAR)	3	20,000	5,8900	117,80
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNIC	EXAME DE FEZES	3	20,000	4,7400	94,80
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNIC	EXAME DE URINA	3	20,000	4,3900	87,80
G. PASTEUR LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNIC	EXAMES DE SANGUE - HEMOGRAMA COMPLETO (TESTE DE LUES/VDRL)	3	20,000	9,9300	198,60
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS	73	2,000	130,0000	260,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS	75	2,000	130,0000	260,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS	73	5,000	100,0000	500,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS	75	4,000	100,0000	400,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	73	2,000	17,0000	34,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS	74	10,000	17,0000	170,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	73	20,000	30,0000	600,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES	75	2,000	30,0000	60,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS	73	5,000	50,0000	250,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	73	2,000	15,0000	30,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS	74	10,000	15,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	73	2,000	70,0000	140,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS	75	2,000	70,0000	140,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS	73	5,000	30,0000	150,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	73	5,000	45,0000	225,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS	75	4,000	45,0000	180,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CIMENTO CP II, SACOS COM 50 KG	124	20,000	30,0000	600,00
HERVAL PLACAS PC LTDA	PLACA PARA MOTOCICLETA - QIT-8470	141	1,000	70,0000	70,00
HIDROMAR INDUSTRIA QUIMICA LTDA	CLORO GÁS ACONDICIONADO EM CILINDROS DE AÇO 50 A 68 KG	93	1.000,000	7,9100	7.910,00
IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS I	INSCRIÇÃO DE CURSO	140	2,000	450,0000	900,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	85	2,000	45,0000	90,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA FEMININA, MANGA CURTA	173	6,000	45,0000	270,00
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	BLUSA TIPO CAMISETA, FEMININA, MANGA LONGA	173	4,000	54,0000	216,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇ	CALÇA SOCIAL FEMININA, LISA	173	6,000	48,0000	288,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L	TÁBUA MADEIRA PINUS COM DIMENSÕES DE 30 CM X 2,5 CM X 3,0 M	189	50,000	17,0000	850,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE L	TÁBUAS EM PINHEIRO DIMENSÕES 30 CM X 2,5 CM(1") 4,5 M COMP.	189	80,000	52,0000	4.160,00
INTERACT SOLUTIONS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO		4,484	1.244,3800	5.579,80
JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO D	AUTENTICAÇÃO	98	70,000	3,6000	252,00
JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO D	ESCRITURA PÚBLICA	98	5,000	1.380,0000	6.900,00
JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO D	PROCURAÇÃO PÚBLICA	98	5,000	35,9000	179,50
JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO D	RECONHECIMENTO DE FIRMA	98	70,000	3,4750	243,25
JOACABA 2 TABELIONATO DE NOTAS E OFICIO D	SERVIÇO DE COBRANÇA DE TITULOS E PROTESTOS	126	1,000	2.000,0000	2.000,00
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	155	1,000	19,0000	19,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	182	1,000	49,0000	49,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS MÉDIOS	155	1,000	25,0000	25,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO PARA RODA DE VEÍCULOS LEVES	105	1,000	50,0000	50,00
JOACABA PNEUS LTDA	CONSERTO PNEU DE MOTO	105	1,000	20,0000	20,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEU MOTO	184	1,000	16,0000	16,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS	122	2,000	39,5000	79,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS	234	2,000	39,5000	79,00
JOACABA PNEUS LTDA	DESMONTAGEM/MONTAGEM PNEUS VEICULOS PESADOS	235	1,000	39,5000	39,50
JOACABA PNEUS LTDA	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS MÉDIOS	127	1,000	73,0000	73,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	ALICATE BICO RETO TIPO TELEFONE 6"	157	1,000	29,0000	29,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	ANCINHO	156	2,000	23,0000	46,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	APARADOR DE CERCA VIVA ELÉTRICO	158	1,000	555,0000	555,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	CAPUZ DE SEGURANÇA	162	3,000	94,0000	282,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	CARTUCHO AIR SAFETY , MODELO 9000, FILTRO QUÍMICO A2B2E2K1P2	162	1,000	150,0000	150,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	COLETE SALVA VIDAS TIPO JALECO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	163	1,000	153,0000	153,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	COLHER DE PEDREIRO	156	2,000	12,9900	25,98
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	DISCO PARA SERRA MÁRMORE	156	10,000	24,9900	249,90
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	ESCADA EXTENSIVA DE ALUMÍNIO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	162	1,000	379,0000	379,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	FORCADO RETO PARA JARDIM	156	1,000	47,0000	47,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	GUARDA SOL	156	3,000	177,0000	531,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	JOGO DE ALFABETO EM AÇO CARACTERES EM MAIÚSCULO DE A A Z	156	1,000	79,9000	79,90
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	LAVADORA DE ALTA PRESSAO	158	1,000	2.960,0000	2.960,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRILICA	162	50,000	27,7000	1.385,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	MALETA DE FERRAMENTAS	156	2,000	162,0000	324,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	MARRETA DINÂMICA	156	1,000	376,0000	376,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	MOCHILA SACO CONFECCIONADA EM NAYLON	163	70,000	73,0000	5.110,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	SERRA MÁRMORE POTÊNCIA MÍNIMA 1500W 12000 RPM	158	1,000	315,0000	315,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	SERROTE COM LAMINA	156	3,000	65,0000	195,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	SERROTE PARA PODA	156	2,000	189,0000	378,00
JOSE THIAGO DE SOUZA 04935291958 - ME	VASSOURA DE JARDIM METÁLICA REGULÁVEL	156	2,000	24,0000	48,00
JUDITE DELLAI 82840733900	CARRETEL PARA FIO DE ROÇADEIRA AUTOMÁTICO	88	10,000	55,0000	550,00
JUDITE DELLAI 82840733900	CINTO DE TRÊS PONTAS PARA ROÇADEIRA	88	5,000	55,0000	275,00
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANÁLISE DE CISTOS DE GIÁRDIA SSP	44	1,000	499,2560	499,26
LABORATÓRIO BECKHAUSER E BARROS LTDA E	ANALISE QUALITATIVA E QUANTITATIVA DE FICTOPLANCTON	44	1,000	113,5150	113,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	AÇO CA-50 EM BARRAS DE 6 METROS, NERVURADO, DIÂMETRO 10MM.	187	100,000	13,8000	1.380,00
LOVATEL COM. DE MAT. P/CONSTRUCAO LTDA.	MADEIRITE PINUS PLASTIFICADO DE 1,10 X 2,20 ESPES. 12MM	187	30,000	54,5700	1.637,10
NC COMUNICAÇÕES	PUBLICAÇÃO EM ORGAO DE IMPRENSA ESCRITA ESTADUAL	52	125,000	50,0000	6.250,00
ORLEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTI	SACOLA PLÁSTICA BRANCA GRANDE, 48 X 58, COM 1000 UNIDADES	92	7,000	78,7300	551,11
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	FITA A DESIVA ANTIDERRAPANTE	89	8,000	14,3100	114,48
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	13	100,000	38,5000	3.850,00
PEDREIRA TRIÂNGULO LTDA ME	BRITA GRADUADA	14	100,000	38,5000	3.850,00
PLANETA MOTO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO DE	CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA MOTOCICLISTA	99	6,000	135,0000	810,00
POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	CAPA PARA PROCESSOS LICITATÓRIOS	123	100,000	6,9968	699,68
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	38	1.500,000	3,0600	4.590,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS - LTDA	ÓLEO DIESEL	39	1.500,000	3,0600	4.590,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	36	35,018	3,8200	133,77
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	37	484,914	3,8200	1.852,37
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	107	1.000,000	4,0100	4.010,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	108	2.000,000	4,0100	8.020,00
POSTO ESTRELA LTDA	GASOLINA COMUM OU ADITIVADA PARA VEÍCULOS, MOTOS E MÁQUINAS	109	500,000	4,0100	2.005,00
R R DA COSTA COLETORES EPP	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS TERMICAS CFE. DESCRIÇÃO ANEXA	139	1,000	3.496,0000	3.496,00
REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ ESCF	IMPRESSÃO DE FOTOCÓPIAS COM ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS		127.600,000	0,0760	9.697,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, EMB. 500 GRAMAS	78	200,000	15,4100	3.082,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES.	77	200,000	4,0000	800,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	COPO PARA CAFEZINHO, FARDOS COM 100 UNIDADES.	77	10,000	2,3000	23,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTES COM 08 UNIDADES.	77	5,000	1,6000	8,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ESPONJA DE LOUÇAS DUPLA FACE.	77	20,000	2,5200	50,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	77	24,000	3,8800	93,12
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PILHA ALCALINA C, MEDIA, 1,5 V.	76	20,000	10,5000	210,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	REFIL 12ML PARA APARELHO DESODORIZADOR DE AR AEROSOL	77	10,000	7,7000	77,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	Contratação de empresa especializada em telecomunicações	72	10,000	1.869,7000	18.697,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	ALICATE UNIVERSAL 8"	161	1,000	22,9000	22,90
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	DISCO DIAMANTADO CONTÍNUO PARA SERRA MÁRMORE	159	10,000	16,5000	165,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	DISCO PARA CORTE DE METAL	159	25,000	21,0000	525,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	GRAMPO DE TERRA 300 AMPERES P/ MÁQUINA DE SOLDA ELÉTRICA	159	1,000	24,9000	24,90
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	JOGO NUMÉRICO EM AÇO CARACTERES DE 0 A 9	159	1,000	28,0000	28,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	MARRETA DE BORRACHA	159	3,000	28,9000	86,70
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	NÍVEL EM ALUMÍNIO	159	3,000	35,0000	105,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	PÁ QUADRADA EM AÇO CARBONO	159	4,000	33,0000	132,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	PORTA ELETRODO 300 AMPERES P/ MÁQUINA DE SOLDA ELÉTRICA	159	1,000	38,9000	38,90
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TINTA ESMALTE EM SPRAY 400ML, COR VERMELHO	190	30,000	9,4000	282,00
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TRENA 05 METROS, LARGURA 19 MM, FITA DE AÇO ANTI-REFLEXO	159	15,000	10,9000	163,50
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	TRENA 05 METROS, LARGURA 19 MM, FITA DE AÇO ANTI-REFLEXO	160	15,000	10,9000	163,50
TRK COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FI	VASSOURA TIPO GARI	159	4,000	18,0000	72,00
VENDRAMINI & CIA LTDA	SUBSTITUIÇÃO GRADES DE FERRO	153	1,000	1.550,0000	1.550,00
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	121	2,000	46,0000	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VICINI PNEUS LTDA.	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRÔ	183	1,000	46,0000	46,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	106	1,000	14,0000	14,00
VICINI PNEUS LTDA.	BALANCEAMENTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	236	4,000	14,0000	56,00
VICINI PNEUS LTDA.	CONSERTO DE PNEU PARA VEÍCULOS LEVES	106	1,000	23,0000	23,00
VICINI PNEUS LTDA.	GEOMETRIA PARA VEÍCULOS LEVES	236	1,000	49,0000	49,00
VICINI PNEUS LTDA.	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU	236	2,000	14,0000	28,00
Total Geral do Mês ---->					3.319.347,03